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nebczjicčnč žo za čtvrt hodiny ako- -Z českých vlastí
nal iJojcmuý výklad dp Juna
Nowka furářo i VelíSe při pohřbu
v nedáli odpoledno na hřbitove

bedříchovNkčm vo kterčm nujlá- -
Popisná knížka
o South Dakotěpo Jieíťuhtuý oNiid zemřelčho byl

vyNtížen Nvčdčd opčtnč jak o- -

Nežli učiníte rozvrh tvé cesty do South Dakoty vy-

platí se vám prohlédnout! li tuto koliku popisující

tát teo jeho přednosti a výhody právě vydanou

[ruvdovč h otcovNkou lAwItou du-

chovní puNtýř ko vžem lne A me-

zitím co ukládulo mu tčlo ncšťuNt-níkov- o

do hrobu k věčnému upáli-

li u odváželi ženu jeho Murii do

1'ruhy — do blázinců I 1'onurá zdí

(imIuvu choromyNlflých utlumí po- -

Chicago ilwaukee & St PaulNlednl výbuchy ncNrovnuloNti

Životu

dráhou
Mobil prodali láJ pozomeK é obebod

tinúh lí nu toni kdo Ne nulczil

Miijutky it ubnUuůy vlutio druhu pro-du-
ji

mi rychlil m holovó v víb &

Nitích Hiiijni)ýcli Ht&tů NíilSukwJlii

Ale lfi it iuiíti co in&to na jproJJ
ti uilojlo nu o ťoiu m hotové

OIh?í(o-I- I koiipltl
Jitkýkoll ihitho'l Dul) ouomuk VinkoWv

'M Jiikotikoliv ttiitm niIiIUj ml plmiinriA

liude poslána zdarma vícm kdož se o ni zajímají

Foítovnl lístek na níže udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužení železnice skrze Lyman
Co- - South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vafieho místního jednatele
avEak trvejte na tom aby vystaven byl na dráhu

Chicago Mílwaukce & St Paul

Hroznou imrtí xwriřulu v nedllv

nýeli finech 2lflA (Iccruňka rulnf-k- u

p HuiiKittiiiH v Briinnó u Třo- -

bonfi VMtOilf fili V JieMtMtillím

okiimžiku nu rozpihm1 kuimu

Mpalli mi Žlifívou plotnu a přeru-
šivM ji byla vyíb bnnvSími phimo-n- y

tik poplhma jbj íhy runčnf

uvařili podlehlo
Život pro dobytčo — Truifícký

připluj udál mi) vu Nlřodu (Itiu 10

ííjníi poblí Vi-ho- n L Clm-lijpíiík- u

J Mifovi z Vtmhlrnfa u

XiOfijfjlco utekla totiž jalovice k tó-

rou tento vedl mi dobytčí trh to-li- o

dno vo Vtmeli konimý m xkoíi-l- i

do velkého rybníku hormdeké-h- o

JÁ! chtJSJo Jalovici yiclirlnb
ti vtkoíl na pramici n piiNtil au

za ni Víuk nepohnal ní doMi

Npadl do vody a utonul
Ziuicclnil vdovu no Nedml noziiopii-třením- i

délml

Přlíerný čin čtrnáctiletého iyn-k- a

— 'A Kornuubiirku no Ndélujoi
Krvavá drama odclirílo no vu

čtvrtek dno 11 října v l'itzentliii-l- u

Domkíř Antonín KirAm-- žil

no Nvým Mletým Nynem Janem
v NvAru Vhul několika

méNÍd vyhnal olea Hynku z domu

Tento víak vrilil nu a pnl na pď
(U Vo čtvrtek rífjo Sol Nturý

KiiríÍNiik na pfidu h motykou a za-htíl- il

tam Nvého Nyna Chlžl

vyholili z domu zuno a tu doálo k

tuhé rvueco za která otců dal ny-no- ví

Nedm ran do hlavy Hyn nu

briníl NnNtnl Mriiilívý zApax na
ivol a na Nmrt 'm tohoto zipu-n- u

prolomila nu pod nimi pnda
Oba Njoidlí do komory o pochodí
nííf alu tiikd tum Jakkoliv krvá-

celi z četných ran pokručovulí v

hojí Pojednou vytAhl Nyn nabitý
revolver a Mřelíl třikrále po nvhi

otci kteréhož tízco zranil Hyn

Jukli Jhhii viiíd joíinliivky Mohu vám
P A NASIÍ

General Western Agent

15 4 Farnan St
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IINloMll éllNIl IIIll„

DAVID IP TAP3?
iir Kmiihmn A mine TOTMKA KANS

dlo Na podluzo v kaluži krvo lo-Ž-
cl

Toloch mrtvý v pruvá ruco

křcíovltfí Nvíruju krví potřÍNiiínou
břitvu kterou nI byl prořízl krk
od lovA ttU-un- terno' až k pruvemu
uchu l'řívolitný lékuř nudil pou-z- o

zjÍHtítl Nmrt neňťiiNtnřho zou-řulc- o

Co bylo příčinou Nebcvra

žedneho činu Tolochovu zahaleno

doNud rouňkou zAhady (tnt vňak

domičnka Žo Toloch na nvč

dontl zAmoŽný občan bez

včdoml nvA ženy půjčoval nu veli-

ký ňrok značná obnoy punčz o

které v pONÍednl dobo nAuludkcm

spatných Npekulací jiřifiel lc

zanechal jo Nobč Ženu u

nčkolík dílek TříňornA NebcvraŽ-d- a

Tolochova vzbudila v Opavč
značnA vzrufiení

Odiiouzcní vojíni — LetoN v Nrp-u- u

byla vyloupena vójoiiNká po-

kladna pénílio pluku čítdo 102 v

HoíioAovů u 1'rahy V pokladnfi

bylo pře HGOO korun O krAdcží

bylo zavedeno rozNAhlč vyíutřo vá-

ní ulo pončvudŽ podezření z po-čAt-

uvalcnobylonaoNoby civilní

nevedlo dlouho k nijukčmu konci
Až Niioi nu Nebo upozornili dva

vojíni 102 pčňího pluku 1'řovrAtíl

a KaloiiNck utrácením po vomijí-ekýc- h

muzikách Nicrnčno obu

zapírali a iiNVčdčítl j bylo tčžko

pončvudž ukrudciý obnoN nebyl u

nich nalezei Teprvo v bezpeč-noMtní-

oddělení pražnkčho polb

ecjníbo říditcltví oba vojíni pod-

robeni 1yvKu křížovčmu výNlechu

přiznali no k činu u uduli Žo ukra-

den5 penízu uŽ na nepatrnou část-

ku zakopali v loHo 1'onlzo byly
na ozniičcnčm mÍHtfi takó nalezeny
a voJchhIió pokludnč vráceny k no-ma- lá

rudoNti nadporučíku kterčmu

Nvčřen byl dozor nad pokludnoú a

jenž ukradený obno mčl hradit!

Oba vojíni nyní urnÍNonním nou-de-

odNoiizeni byli nu pftl 5 roku
do těžkého žujářo n přÍMluMiiými

pONty IC odpykání troutu dopra-
veni budou do puvnoHti terezínkč

Láska kvete v každém véku —

Vo čtvrtek dnu 11 říjnu odpoledne
konala nu v kontulo nv Magdaleny
v lírnč prapodivná Hvuttm 1'řed

koNtelem Ntály davy zvčiluvců no-bo- C

párek byl Nkutočnč zajímavý i

ženich 20letý a novČNta — 70lotá

Hvutba určenu byla nu 11 hodinu

a když už bylo čtvrt na 12 počaly

padati vtipy žo ní to ženich Hiiad

přece jenom rozmyNlil Koneční

přijel kočár a z nóbo vyuloupil

mladý muž n letitou mutronou p"d

paží Obecemitvo vltrnulo nu za

r

imm
Kde naleznou nemocní své uzdravení?

Vo a 6 Anii ririi nn i veSki rýtní národy najde to poči tnd lidí'

l!

kun Irpíoo nu rozin1 ic:kc i yúiiníívf: nevylocitoJníS nemoce cnociui

od doktora k doktoru kupovali ríiznd patentní v novinách a kalen-dílíc- h

vychvalovamí UUy psali mi rfiznií Idčfbní ústavy a nikdo

in nalezl i pomocí nlo vřmlo niusdi drazo zailatiti tak Žc pouzo

n6 penízu ztralili
DOKTOR MÍNÍ JAKO DOKTOIJ to ať bí každý dolre za-

pamatuje Jtdcn Hindovu! mnoho druhý nnlnfi a mnohý pouze pro
získání titulu Tak eo Ktalo žo mnolid léčební ústavy zdu v Ami-ric- o

byly založeny lidmi kteří b starali pouze o peníze llCHiOCllýťH

nikoliv o jejich zdraví
Kam ledy ho obrallf l v případu nemoce? Na tuto otázku jo

lehká a jednoduchá odpovčď: Nejlépe uíiníte když ee obrátíte 8

jdnou diivtrou nu nojutarSi a ncjspolchlivřjSÍ léčební ústav a to je:

Dr Collins N Y Medical Institute
140 W 34th Street s New York N Y

i
LťíKAřťSKÁ' KNIHA

vújxjj: ku zdraví
InlM-l- l liňihíii ni h Iii'im) Wi'l'il Jukon

liiiiiini l_ltliiil iImiíio ni (ii Imu
kiillni kuna j„ m i'i ví o iflnh no-m- ni

v ni iiiUviifi ptnt l)f
I! C Ciilllnt iniiiil iiiiinlio iln(fi li

v 0 ku IhauiI ítilrn ví Kinliu
ulullltllnriliiriiitt ft )iřnhiiiin pimiiit
iioiinit li''knllk liniiiiviilrli iidiii k n
LiuliitD milí ul(iii"ii'jii lkf ukuii kulim

byl zatřen

Herce p Aloii Vojta o zastřelil
— Veňkerý divadelní Nvč--t čunký

dojat byl iípriívou h přední Clon

a režisér mícbovkých divadd p
AIoín Vojta rodným Jménem Jur-n- ý

no vo nvíui Kvtfi v domfi í t
a doHtuneUi tu riojlepKI lékařskou pomoc a nejlepSí léky které nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jintý a li zpecný zpííHol) jak možno docílili úplného zdruví Proíessor lékař v tomto ústavSproskoumá
vaSi nemoc dlo popisu a připraví vám léky kteié vúa jistí uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

V? ?o piAí iiysclfiivííiií liIí o tomto úhUivíí
Vjléfcmí z pllciií n' nocellyl nemocen na ledviny

nimi do koNtelu kdo farář HurtoS

požehnul podivnčmu párku
No-vČH- ta

přežila už dva muže Oto-ná- ř

kroutí udivení hlavou Nu

Alltiiituwii l'u it Dubím

Míljlp Dokluiul
Viii9 Kky Jiiein Kpotřnbovttl a Jnein

dliliifiUKilmvilitlKiliiiií v kf lu h luilvl-lilíc- li

N dAkii pravily tnoMm Vlim svou

poilnliiiiim ío Jnli luno vylíčil o pfipnjují

tlitlilo nfikulik řáilkíl kunů wMmUi nvufuj-lil- i

v fiat)tiitur:) nljy ki lijimy v iiíUmilu

víilill Vmň l luujl oluitlill pomoc

VáloililHiiy JmiTomeh

jíl íu Voihii St„ l'ii

New Kookřoi J N Duk 8 Dubna o6

Ctlný" pmi" Dokloiol
Vťjillit Vám dAviiiii laiuoiil poulodul
ml Vilu pf ljuU rtimrit kti ó jem dlo

niviiilu uHlvula Ntpmtla jim liaud proto

jttaiii clilfilft ii ovíift puhlHt Hvojl poilo-liíí-

t ktntá Btiiiiiui juk Jin řiihIKIa

1'řml iiíiltotlka iiiIkI lylajim tuk iiniuo-rt- ut

a liiiuunrt to bylo tm imi6 koMy vidřl
Aul iitivliu jk no Vilm luiiiii pn()řkovul
in Ihtu iiiiio jiacltiánll odjimá 11111 li M")l
ioiIiAii a jií tiitiiia nrniMa í'ulu'i míilí ju na

vyliVnnl a přiícn vy jniA luno uxdtavil
znilvám Vám navídy vtlíifurt

Anežka DuiSck Nuw Rockforl N Dak

včo j jednoduchá: ženich joNt ko

4Lf

TrjiM nu 'iHudni (astmu) a broiii hlilx Trnťl na thwnieký reumatlznius

Cióný panu Ti ofunnure I

Kladu kubó ta poviitiioNt uvúdonilll ii
a íilrovuft &it puiUkovatl ta dnliroillul

ktoi d Jste ml pinkitiul ía jslo innfi vyUVil

( KouiiiatUmu na klui jl ímmii ti pf I nt kolik

Jurknoii Minu 4 Kvúlnu iA
Vdlemínjí P l'lo(ui'i'el
Vyaliili k iikMiO i'i" m( u Vílu IhI v

c ( i tu vulml iiilř Iii4iil pfu' ltl lluil v

planil IMihlIllllIV l'll dýi Imul limo vli B

ihmiIhí iiim liuiiiiiivrtl i in t iiil
v i it i iii linliny líním ml '' iať' Okul kilo
Minii niiiřil 'I vyliliíliu v HUI ilnlifu ti

mulu pfttM tliví itk lniu m mnlil lik
hltí llíillltvíll Itllllll Vllll puNilúClI)' (K

ilvul t valn wlťi ii(

S tli tutt juntu iluťitl plťiiul pťlďl v 11

llstiry Sliuv)'

Jiknn Minu

roku Niibyil VaSlclt Iťkll a dolní titly
Jum pfuhvftlftiii la byrlt ttt"l lnntAle

mmuiUiiiťiu Clivula p lloliu vím ky

1115 ufi Smíchovň zaNtřcIíl BvůJ

'čin NjAcboí v okamžiku kdy Jeho

choť dramatická umčjkynó pí
Hanna JclínkovA-Vojtov- A dlela n

dceruškou v kuchyni kdež

byly přípravou Niiídii-ní- 5

Van Vojta utřel il ho dno 17

říjnu o 7 hodino' runni na lůžku z

pÍNtolo přímo do tuk žo nrt
v několika vteřinách nYudcdovabi

Příčinou Nkutku byla dlouho trvu-jíc- í

nemoc — zAíCt pohriidnico

Nyní mol býti p Vojta operován
Uyl rodilý Moravan a teprvo i'l

roky Ntňr 1'řcd nřkolika munici

vyntoupil v Národním divadlo ok
k tikalo vani ncdoílo Mrtvolu

bylu dopravenu do ÚHtuvu patko-logickéh- o

rodřezul ti břtvou krk — Z

ho oniimujo! Vo Ntředu 10

říjnu odpoledni) liuŇli domácí lidí

inéNlskřhi) zř'1eni'i) Antonínu To-loch- u

v jeho bytu h proříznutým
krkem nu podluzo v trutoliiti krvo
mrtvého Toloch byl po let vo

hltižbAch mcNtíikého úfudu zprvu
Juko policejní Mrážník a později

juko kiuicelAřiíký nIuUu Ve

livl vilíco přesným u roto nvfřo-ván- y

mu byly k obhňoo Kálciitu-K- t

i tklclitó h dAvéruí Vw ntfudu

udciťl m hlulebnl ifálo-litiiit-
i

úřudu n kdyl unl dopolu

doe tini odpnbdn ti vyřiťeuliil N

jlievriorl feilitcl kinicolářo llim
bit mo příchodu jeho dočkali p

ktul jednoho úředníků do bytu

Tblovtt uby vyíttřil proí ulu

lul do uittdu iicpřicbáíl Kdyi

puk li nmutAlí klcpul ua iUMv

nikdo i bytu t moťy vl domácí

UM tvrdili h TolocU in nápudná

bt rvrvUonl myU dopuludinj o

10 ml {ÍM domft I ud i doby

i bytu vyH byl ťyl utívřen i
ttt i ttAtkytbt vSom brAíná div- -

My lnuti opiialily a lak vttřoiué clivállin

odimifiiii V i co ItSkatd klet jF t fcilwi€ íTfwfcH l

"Si jiti voní
S llctou

Marku lpttkh Olga t a
I ú 1

YylíťiiA sto žiiludcřiií noinuťl

VU I' II)' P 11 lif n t l u I

Neumím m itiil iélveli V int itiivyvll niť tii inliíiitíiSÍ ti ky

n l 'i( liki' t linty „tluiK iHiť
'
ni kiuiťl l' i lli ky

ittiiitt n4 i pii tt mii'liv li il'kii4 I t mu u lt i Wt

tU(V j l In„t f k Hit 1'ln llU tl pilllu
tl- - alllu 11 III Íll4

i 'i„'itill Lj t " I Iwmi % th ki tiť ut t utlt ill i

l„ fl til pioltliitky M ihliHitiiSiit V W tmi k Li i l pniuiH
lr wlti ltil puí k Vittt t pji" H lilttu u t4

Mrl VlmU4 Nc hiuy l'ik C il

čím v jedno brnčriNkč mlékárno a

jeho nynčjhí polovico majitelkou
tří domň tudy uevČHtu jak nu ří-

ká nu k zahození — Vo církev-

ních oddavkách konala no V(er v

bytfi novomanželu veHelka při níž

bylo mnoho jídla u pití Hudbu

hrálu a bylo no radost dívut jak
TOlctá uevČNta hi) otáčdu v tanci h

Jtílotým manželem NevČHtu mo-

lu z toho velkou radost Žo no při-hI- o

tolik lidu podívat du kostela na

její Nvatbu lotČHÍlu no takó no-mál-

žo všecky noviny pmdy o

jím hňatkii

Itodinné drama — 'A rimtupio
10 oiiamujoi lUdoNtttýeli Nku-

točnč radohtných chvil v živutč

mčl KruntUok HiudkovNký Mletý

hajný jci muid pu dobu nvčIio

di ttvi dokud byt doma nu Ntatku
11 Moravka i podleji kdyi utni no

trAici in léna tii idtlilol no po drul-- c

iivotu ú koiiťčiu jí uaicl eitil

tiby žo jich ubývali #člm
lény ví nucen byl

hwU iitauoviitvš & mCniti Pnu

fijiltl přiktťboYAV o Vodb-ehuví- o

do HcdHcboi k IVÍIUU

Ivitkru AidoiiSuu Koukalovi ko-

váři v i p U 1'dťicl v pAtck it

poritdu llkKřkoii du rowtupiu n

vrátiv m dopoUdu dvuuft utřvlil

i iduKbui ibrvn %4 rou tak

h iyio lUly iindoblny jsou nnivč a m
vymydlené za ta e každému ruíí 1'odobnýth

pudťkovin it h listť(lostáváiue každý týden na %U

tu j n tu' kť é a drob nili uzdrawnýth lidi fco

uvtU jiuii v řa'cii:'i h ta ikUka

Juko ty lUlrp Indtíth bvlo udruM iio tak jUlu Jtt i i y niuírli býtl Uídraven thbu
Jste bdlel wdaleil nu ihiro mil VíiiUťu mUe vuMmtl v ptipudu iu tnKÍ j st i VxpiMu dúkl ulnř

htii iiVuuh- - a ir U tf di pi i ni ni uvrdt iitu iu!r su CIh t te-l- l t4nlr? tl t b k kt tí

mkd' jiiid-- k duAuí a lh ré jsmi pra Li?tb lu vUi5 piipiavuvaiu' U Vky ni lt udteS)U!

Dr E C COLLINS
m hcjAi 4 iN'ri'rurrio

A w i iMii r~ i T T 7~m til V


